
logopedum.cz
pomůcky nejen pro logopedy

Pracovní list byl nakreslen tak, aby obrázky co nejvíce využívaly hlásku C. Zde
navrhujeme text k obrázku, na základě kterého si můžete vytvořit vlastní aktivity.
Příklady aktivit uvádíme níže. Přejeme zábavné procvičování!

POPLETENÉ OBRÁZKY - hláska C 

Flexibilní formáty

Nabídka v různých formátech: 
pdf, tisk, zalaminované.

Odborná praxe

Materiály vyzkoušené v praxi díky
dlouholeté odbornosti

Osobní poradenství

Poradíme s výběrem a používáním
produktů pro optimální výsledky.

Unikátní ilustrace

Tématické stylové kresby od
českých ilustrátorů.

Popis obrázku:

Na hranici je cedule POZOR HRANICE. Stojí tam celnice. Vedle celnice stojí popelnice, na popelnici
leží mísa s ovocem. Před celnicí stojí celník. V ruce má plácačku a na hlavě čepici. Na střeše
celnice sedí dva kluci a opice. Po silnici k celnici jdou vejce, jitrnice a mravenec. Vejce má na
hlavě cedník, jitrnice nese na hůlce věnec, mravenec nese krabici s pizzou. V řece jsou dva
vodníci. Po řece pluje plachetnice. Sedí na ní konvice a na udici má cibuli. V řece za plachetnicí je
chobotnice. Cáká na plachetnici. V chaloupce na kopci bydlí citrón s makovicí. Mají otevřené
okenice. Ovce spravují silnici. Proto daly k silnici značku PRÁCE NA SILNICI. Jedna ovce jezdí se
silničním válcem. V dálce je vesnice. Na obloze svítí slunce, létají tam draci a ptáci. Na střeše
nemocnice stojí opice s hadicí a cáká na ovci. Za ní stojí lednice. Před nemocnicí tancují dva
poníci. Na lavici před nemocnicí sedí pacient. Na hlavě má čepici a v ruce kytici. Na silnici stojí
klec. Není v ní nic. 

Aktivity:
POSTŘEHOVKA
Požádejte dítě, aby si prohlédlo obrázek nebo část obrázku. Úkolem je zapamatovat si co
nejvíce věcí, které uvidí. Následně obrázek zakryjte a zeptejte se na otázky týkající se dané
části obrázku. Obtížnost (celý vs část obrázku) a délku pozorování je třeba přizpůsobit
schopnostem dítěte, náročnost otázek volte dle věku a schopností dítěte. Jednodušší
formou je říct dítěti, co má hledat a zapamatovat si. Následně obrázek zakryjete a necháte
dítě odpovědět na otázku podle toho, co si pamatuje.

Příklady:  Dívej se na obrázek a zapamatuj si zvířata, která uvidíš. Kolik jich je? Dokážeš je
vyjmenovat? 
Jakou barvu mají draci?
Kolik je na obrázku vodníků?
Co leží na popelnici vedle celníka?
Kdo jede na plachetnici?
Kolik je na obrázku opic a co dělají?
Najdi na obrázku, co má růžovou barvu. 
Řeknu Ti tři slova a až je dopovím, zkusíš mi je ve stejném pořadí ukázat na obrázku (např.
chobotnice, citron, pizza).  



logopedum.cz
pomůcky nejen pro logopedy

POPLETENÉ OBRÁZKY - hláska C

Flexibilní formáty

Nabídka v různých formátech: 
pdf, tisk, zalaminované.

Odborná praxe

Materiály vyzkoušené v praxi díky
dlouholeté odbornosti

Osobní poradenství

Poradíme s výběrem a používáním
produktů pro optimální výsledky.

Unikátní ilustrace

Tématické stylové kresby od
českých ilustrátorů.

PŘEDŠKOLNÍ AKTIVITY
Cílem úkolů je propojit obrázek se znalostmi o světě a dovednostmi, které by mělo dítě mít
při nástupu do školy. 

Příklady:
Vidíš na obrázku nějaké značky?  
Najdi na obrázku kostel a zakryj cibuli.
Najdi na obrázku opici s hadicí a ukaž prstem, jakým směrem teče voda z hadice. 
Jakou barvu mají helmy, které mají na hlavě ovce, vodník, plachetnice, kůň.
Co je na obrázku menší – mravenec nebo konvice?
Kde jsou koně?
Kde sedí kluci s opicí?
Kdo se dívá z okna?

HRY SE SLOVY
Tyto úkoly kladou důraz na rozvoj sluchového vnímání a jejich úkolem je přitáhnout
pozornost dítěte ke struktuře slova a pozici hlásky ve slově. 

Příklady: 
Najdi na obrázku 3 věci, která začínají na hlásku C.
Ukaž na obrázku následující slova a vy tleskej je: CITRON, ČEPICE, CIBULE, CEDNÍK, VĚNEC,
LEDNICE. 
Vyhláskuji slovo a ty ho ukaž na obrázku a řekni mi ho: 
K-L-E-C, C-E-D-U-L-E, R-U-C-E, S-L-U-N-C-E

POVÍDAČKY
Cílem aktivity je, aby dítě popsalo část obrázku do detailu a zamyslelo se nad znázorněnou
situací. Tyto aktivity jsou složitější, vhodné spíše pro starší děti.

Příklady:
Vyber si zvíře z obrázku a řekni, co dělá. Popiš také, jak vypadá. 
Vidíš na obrázku nějaký nesmysl? Proč je to špatně, jak by to bylo dobře? 
Jaké je na obrázku počasí? Podle čeho to poznáš?
Co dělají ovce na silnici a proč? Kam asi jdou jitrnice a vejce?  
Popis jedné věci hádankou: dítě si vybere jeden obrázek a popíše ho tak, aby ten druhý musel
uhodnout, jaké slovo myslí. Je možné se střídat s logopedem/rodičem. (např. Je to zelené, plave
to v řece a má 6 chapadel. Co je to?)


